
Přílohy 
Příloha č. 1- Osnova polostrukturovaného rozhovoru 

Příloha č. 2- Dotazník Škála závislosti na cigaretách 

Příloha č. 3- Informace pro účastníka výzkumu 

Příloha č. 4- Informovaný souhlas pro účastníky výzkumu 

 

 

  



Příloha č. 1- Osnova polostrukturovaného rozhovoru 
 

I. Základní údaje 

1. Věk? 

2. Pohlaví? 

3. Kraj odkud pocházíte? 

4. Vzdělání? 

 

II. Kouření 

1. Jak dlouho už kouříte? 

2. Kouříte kromě cigaret jiné typy tabákových výrobků? Zkoušel/la jste to někdy? 

3. Léčil/la jste se v minulosti kvůli závislosti na tabáku? Máte to v plánu? 

 

III. Postoje ke kouření- názory, význam, míra 

1. Jaký máte na kouření názor?  

1.1. Vnímáte nějaká rizika? Považuje kouření za rizikový faktor vzniku CMP? 

1.2. Změnil se Váš názor na kouření (a rizika s kouřením spojená) po prodělání 

poškození mozku? Jestli ano, jak? 

 

2. Jakou roli má kouření ve Vašem životě?  

2.1. Vnímáte kouření ve svém životě spíše pozitivně nebo negativně?  

2.2. Změnila se role, kterou kouření představuje ve Vašem živote po prodělání 

poškození mozku? Jestli ano, jak? 

 

3. Máte pocit, že po prodělání poškození mozku kouříte více, méně nebo stejně než 

před poškozením? Co to způsobilo? 

3.1. Chtěl/la byste míru Vašeho kouření změnit?  

 

 

 

 

  



Příloha č.2- Dotazník Škála závislosti na cigaretách 
 

1. Označte míru své závislosti na cigaretách na škále od 0 do 100 (nejsem závislý 

na cigaretách = 0, jsem extrémně závislý na cigaretách = 100). 

a. 0-20 

b. 21-40 

c. 41-60 

d. 61-80 

e. 81-100 

2. Kolik cigaret denně v průměru kouříte? 

a. 0-5 

b. 6-10 

c. 11-20 

d. 21-29 

e. 30+ 

3. Za jak dlouho po probuzení si zapalujete obvykle svou první cigaretu? 

a. 0-5 minut 

b. 6-15 minut 

c. 16-30 minut 

d. 31-60 minut 

e. 61+ minut 

4. Přestat navždy kouřit by pro Vás bylo: 

a. Nepředstavitelné 

b. Velmi obtížné 

c. Trochu obtížné 

d. Celkem jednoduché 

e. Velmi jednoduché 

5. Po několika hodinách bez kouření cítím nepřekonatelnou potřebu kouřit. 

a. Naprosto nesouhlasím 

b. Částečně nesouhlasím 

c. Ani nesouhlasím ani souhlasím 

d. Částečně souhlasím 

e. Naprosto souhlasím  

 

  



Příloha č. 3- Informace pro účastníka výzkumu 

 
POSTOJE AKTIVNÍCH KUŘÁKŮ, PACIENTŮ AMBULANTNÍCH SLUŽEB, 

PO PRODĚLANÉ CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODĚ KE KOUŘENÍ 

 

Hlavní řešitel: Tatiana Horvátová 

Studijní obor, fakulta, škola: Adiktologie, 1.lékařská fakulta, Univerzita Karlova 

 

Vedoucí výzkumu: Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 

Vážená paní, vážený pane,  

pozorně si prosím přečtěte následující informace o výzkumu, které Vás seznámí s cíli a 

metodami výzkumu a Vaším případným zapojením ve výzkumu. Výzkum je součástí 

bakalářské práce „Postoje aktivních kuřáků, pacientů ambulantních služeb, po prodělané 

cévní mozkové příhodě ke kouření“. 

Cíl a očekávaný přínos výzkumu 

Bakalářská práce se zabývá názory kuřáků, kteří prodělali cévní mozkovou příhodu na 

kouření, mírou jejich kouření a významem kouření v jejich životě. Cílem práce je zjistit 

postoje aktivních kuřáků po prodělané cévní mozkové příhodě ke kouření. 

Poznatky získané touto studií mohou přispět k prohloubení znalostí o cílové skupině a 

postojích pacientů ke kouření. 

Průběh výzkumu 

Výzkum bude probíhat formou screeningového dotazníku Škála závislosti na cigaretách 

a polostrukturovaného rozhovoru, které Vám budou administrovány hlavním řešitelem 

projektu. Dotazník nevyplňujete fyzicky, odpovědi budou zachyceni na nahrávce 

podobně jako polostrukturovaný rozhovor. Participanti výzkumu jsou pacienti 

ambulantních zdravotních služeb, kteří prodělali cévní mozkovou příhodu a jsou 

zároveň aktívními kuřáky. Dotazník a rozhovor se soustřeďují na postoje cílové skupiny 

k tématu projektu. Získaná data budou dále zpracovávaná a analyzována.  

Odpovědi na dotazník a rozhovor budou nahrávány, a to pouze pro účely jejich přepisu. 

Veškeré audionahrávky budou po ukončení práce trvale smazány. Rozhovor je časově 

nenáročný a bude trvat přibližně 30 minut.  



Nakládaní s osobními informacemi účastníka 

Účast ve výzkumu je zcela anonymní, v případě Vaší účasti v něm budete vystupovat 

pouze pod anonymním kódem vyznačeném na Informovaném souhlasu ke studii. 

Nedopatřením sdělené osobní údaje, které by Vás mohli identifikovat budou v průběhu 

zpracovávaní výzkumníkem zcela anonymizovány.  

Dobrovolnost zapojení a možnost odstoupení od projektu 

Vaše účast na tomto výzkumu je zcela dobrovolná. Účast můžete kdykoliv odmítnout 

nebo přerušit bez udání důvodu. 

V případě zájmu o odbornou konzultaci se můžete obrátit na Národní linku pro odvykání 

kouření na telefonním čísle 800 350 000. 

Další informace o studii můžete získat od hlavního řešitele e-mailem na adrese 

horvatova.tatiana@gmail.com. Pro případ stížností je obraťte na vedoucího práce na e-

mailové adrese katerina.svecena@lf1.cuni.cz. 

 

  

mailto:horvatova.tatiana@gmail.com
mailto:katerina.svecena@lf1.cuni.cz


Příloha č.4- Informovaný souhlas pro účastníky výzkumu 

 
POSTOJE AKTIVNÍCH KUŘÁKŮ, PACIENTŮ AMBULANTNÍCH SLUŽEB, 

PO PRODĚLANÉ CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODĚ KE KOUŘENÍ 

 

Hlavní řešitel: Tatiana Horvátová 

Studijní obor, fakulta, škola: Adiktologie, 1.lékařská fakulta, Univerzita Karlova 

 

Vedoucí výzkumu: Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 

 

Výzkum je součástí bakalářské práce „Postoje aktivních kuřáků, pacientů ambulantních 

služeb, po prodělané cévní mozkové příhodě ke kouření“. 

Souhlasím se svou účastí na výzkumu, který realizuje shora uvedený řešitel.  

Byl/a jsem informován/a o studii, dobře jí rozumím a souhlasím s účastí ve výzkumu a 

nahrávkou interview. 

Obdržel/a jsem písemnou informaci pro účastníka výzkumu. Tazatel mi dále odpověděl 

na všechny moje otázky ohledně realizace výzkumu a zapojení mé osoby srozumitelně 

a dostatečně podrobně.  

 

Souhlasím s účastí na obou částech výzkumu, tedy dotazníkem Škála závislosti na 

cigaretách CDS-5 a polostrukturovaným rozhovorem.  

Byl/a jsem informován/a, že dotazník nevyplňuji fyzicky, odpovědi na otázky v něm 

budou zachyceny na nahrávce podobně jako polostrukturovaný rozhovor. Obě části 

budou administrovány tazatelem. 

 

Souhlasím s tím, že výsledky výzkumu budou zveřejněny v rámci bakalářské práce, 

event. jiné odborné publikaci. 

 

Svůj souhlas s účastí ve studii dávám dobrovolně. Vím, že svůj souhlas mohu kdykoli 

zrušit bez udání důvodů a, že mi z toho nevznikne žádná újma.   

Beru na vědomí, že informace, které sdělím tazateli budou v budoucnu uchovány, 

zpracovány a publikovány anonymně tak, aby nebyla možná identifikace mé osoby.   

 



Se žádostí o získání dalších podrobností o studii i stížnostmi se můžete obrátit na autorku 

práce, Tatianu Horvátovou (horvatova.tatiana@gmail.com) a na vedoucí projektu, Mgr. 

Kateřinu Svěcenou, Ph.D. (katerina.svecena@lf1.cuni.cz). 

Pokud nebudete s vyřízením stížnosti souhlasit, můžete se obrátit na Etickou komisi 

KAD na adrese Apolinářská 4, 128 00 Praha 2, e-mail: hana.fidesova@lf1.cuni.cz. Beru 

na vědomí, že Etická komise se nezabývá anonymními podněty.  

Tento informovaný souhlas je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

účastník výzkumu a jeden tazatel jako součást dokumentace projektu vedené hlavním 

řešitelem.  

  

 

 

 

mailto:katerina.svecena@lf1.cuni.cz

